
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4» 

(МБОУ «Лянторская СОШ № 4») 
 

П Р И К А З 

«01»  сентября   2022г.                                                                             № 477 
г.п. Лянтор 

Об организации работы родительского патруля 

    В соответствии со ст. 26, 44, 45 Закона Российской Федерации  от 29.12.2012г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ч. 4 ст. 11  Федерального 

закона от 02.04.2014г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного по-

рядка», ст. 12, 20 Федерального закона  от  19.05.1995г. № 82-ФЗ «Об  обществен-

ных объединениях», на основании Свидетельства о внесении народной дружины/ 

общественного объединения правоохранительной направленности в региональ-

ный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной 

направленности, Устава общественного объединения правоохранительной 

направленности «Родительский патруль», плана работы школы на 2022-2023 

учебный год (приказ от 31.08.2022г. № 353 «Об утверждении плана работы школы  

на 2022-2023 учебный год»),  положения о родительском патруле (приказ по шко-

ле от 01.09.2021г. № 467 «Об утверждении локальных актов»),  в рамках реализа-

ции школьной целевой программы профилактической работы «Семья и Я» на 

2022-2025 годы, программы родительского всеобуча «Школа родительской ответ-

ственности» на 2022-2025 годы, с целью содействия органам внутренних дел (по-

лиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка;  

распространения правовых знаний, разъяснения норм поведения в общественных 

местах; участия в предупреждении и пресечении правонарушений; выявления 

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также не 

посещающих занятия в школе или систематически пропускающих по неуважи-

тельным причинам занятия  в школе; выявления семей, находящихся в социально 

опасном положении, выявления случаев нарушений прав детей; предупреждения 

безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу общественного объединения правоохранительной 

направленности «Родительский патруль» в МБОУ «Лянторская СОШ № 4» в 

2022-2023 учебном году. 

2. Назначить ответственными за организацию работы общественного объедине-

ния правоохранительной направленности «Родительский патруль» в МБОУ 

«Лянторская СОШ № 4» в 2022-2023 учебном году Литовченко А.В., замести-

теля директора, Руди Н.В., Кормину О.В., Горбачеву Я.А., социальных педаго-

гов. 

3. Определить территорию, на которой общественное объединение правоохрани-

тельной направленности «Родительский патруль» участвует в охране обще-

ственного порядка: 7,10 микрорайон, улица Магистральная дом  № 18, 24, 

24/2, 24/3,28 (Постановление администрации Сургутского района ХМАО-
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Педагог-организатор
Выделение



Югры № 1898-нпа от 01.06.2012г., письмо департамента образования админи-

страции Сургутского района № 08-28-1180 от 07.06.2012г.) 

4. Утвердить персональный состав общественного объединения правоохрани-

тельной направленности «Родительский патруль» в 2022-2023 учебном году 

(приложение 1) 

5. Утвердить график работы общественного объединения правоохранительной 

направленности «Родительский патруль» в 2022-2023 учебном году (приложе-

ние 2) 

6. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой (до 31.08.2023г.) 

 

                       Директор школы:                        О.Я. Саютина                                          
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  1 к приказу 

от 01.09.2022г. 

№ 477 

 

 
Персональный состав  родительского патруля  

МБОУ «Лянторская СОШ № 4» 

2022-2023 учебный год 

№ 

п/п 

Класс  Ф.И.О. члена родительского патруля 

1.  1 а класс Коренюгина Елена Владимировна 

2.  1 б класс Абдусамиев Сардоржон Комолиддин угли 

3.  1 в класс Шубенкин Олег Анатольевич 

4.  1 г класс Азимов Бобуршох Камилович 

5.  2 а класс Амурцев Иван Владиславович 

6.  2 б класс Казакбиев Темирлан Абакарович 

7.  2 в класс Хомутов Дмитрий Алексеевич 

8.  2 г класс Ипатов Виктор Васильевич 

9.  3 а класс Ярославкин Алексей Вадимович 

10.  3 б класс Протченко Ратмир Евгеньевич 

11.  3 в класс Марченко Евгений Григорьевич 

12.  3 г класс Ухалов Алексей Владимирович 

13.  4 а класс Носенко Олег Владимирович 

14.  4 б класс Новиков Виталий Иванович 

15.  4 в класс Акмурзаев Арсанали Джамалдинович 

16.  4г класс Абенов Руслан Радикович 

17.  5 а класс Кузьмин Олег Александрович 

18.  5 б класс Мурзаев Виталий Петрович 

19.  5 в класс Васильева Ольга Александровна 

20.  6 а класс Здоровенко Евгений Владимирович 

21.  6 б класс Нефеденко  Ольга  Сергеевна 

22.  6 в класс Валитов Ирек Нуриахметович 

23.  6 г  класс Волкова Наталья Валерьевна 

24.  7 а класс Скрипко Светлана Евгеньевна 

25.  7 б класс Щемелев Александр Александрович 

26.  7 в класс Трегубова Елена Александровна 

27.  7 г класс Маркин Андрей Владимирович 

28.  8 а класс Давудов Сейди Магомеджендиевич 

29.  8 б класс Ильясова Юлдуз Ахмедовна 

30.  8 в класс Нефеденко Ольга Сергеевна 

31.  8 г класс Ярматов Тухтасун Султанович 

32.  9 а класс Шхагапсоев Артур Леонидович 

33.  9 б класс Уляков Дмитрий Вячеславович 

34.  9 в класс Валеев Ильдар Ринатович 

35.  9 г класс Гайгалас Андрей Александрович 

36.  10 а класс Умаров Акмал Исломович 

37.  10 б класс Гадаев  Гада Курбанкадиевич 



38.  11 а класс Потанин Александр Юрьевич 

39.  11 б класс Кулькин Артем Николаевич 

40.  Гомонова Светлана Ивановна, заместитель директора 

41.  Литовченко Алена Владимировна, заместитель директора 

42.  Руди Наталья Владимировна, социальный педагог 

43.  Кормина Ольга Владимировна, социальный педагог 

44.  Горбачева Яна Александровна. Социальный педагог 

45.  Сорудейкина Елена Анатольевна, педагог-психолог 

46.  Новак Людмила Михайловна, педагог-психолог 
 



Приложение 2 к приказу                                                                           

от 01.09.2022г.                                                          

№ 477 

График 

 работы  родительского патруля школы 

МБОУ «Лянторская СОШ № 4» 

2022-2023 учебный год  

(1 раз в месяц, последний четверг) 
№ п/п Класс Родительский 

патруль 

29.09 27.10 24.11 22.12 26.01 22.02 30.03 27.04 25.05 

1.  1а Коренюгина Елена Владимировна          
2.  1б Абдусамиев Сардоржон Комолиддин угли          
3.  1в Шубенкин Олег Анатольевич          
4.  1г Азимов Бобуршох Камилович          
5.  2а Амурцев Иван Владиславович          
6.  2б Казакбиев Темирлан Абакарович          
7.  2в Хомутов Дмитрий Алексеевич          
8.  2г Ипатов Виктор Васильевич          
9.  3а Ярославкин Алексей Вадимович          
10.  3б Протченко Ратмир Евгеньевич          
11.  3в Марченко Евгений Григорьевич          
12.  3г Ухалов Алексей Владимирович          
13.  4а Носенко Олег Владимирович          
14.  4б Новиков Виталий Иванович          
15.  4в Акмурзаев Арсанали Джамалдинович          
16.  4г Абенов Руслан Радикович          
17.  5а Кузьмин Олег Александрович          
18.  5б Мурзаев Виталий Петрович          
19.  5в Васильева Ольга Александровна          
20.  6а Здоровенко Евгений Владимирович          
21.  6б Нефеденко  Ольга  Сергеевна          
22.  6в Валитов Ирек Нуриахметович          



23.  6г Волкова Наталья Валерьевна          
24.  7а Скрипко Светлана Евгеньевна          
25.  7б Щемелев Александр Александрович          
26.  7в Трегубова Елена Александровна          
27.  7г Маркин Андрей Владимирович          
28.  8а Давудов Сейди Магомеджендиевич          
29.  8б Ильясова Юлдуз Ахмедовна          
30.  8в Нефеденко Ольга Сергеевна          
31.  8г Ярматов Тухтасун Султанович          
32.  9а Шхагапсоев Артур Леонидович          
33.  9б Уляков Дмитрий Вячеславович          
34.  9в Валеев Ильдар Ринатович          
35.  9г Гайгалас Андрей Александрович          
36.  10а Умаров Акмал Исломович          
37.  10б Гадаев  Гада Курбанкадиевич          
38.  11а Потанин Александр Юрьевич          
39.  11б Кулькин Артем Николаевич          

 

 


